DRUCKLUFTLAUFKATZEN
Die Baureihen der RED ROOSTER Laufkatzen sind für den Einsatz
mit Drucklufthebezeugen mit Tragfähigkeiten von
250 kg bis 50 t konzipiert. Sie können jedoch auch einfach
mit Hebezeugen anderer Hersteller kombiniert werden.
Die Laufkatzen sind für verschiedene Arten und Ausführungen
von Trägern mit parallelen oder konischen Flanschflächen
ausgelegt. Die Laufkatzen können entweder mit einer Hebeöse

Hubhöhe
Überlast-
sicherung
Druckluft-
laufkatze
4-Drucktastensteuerung
mit NOT-AUS
(VTP-4E)
Ketten-
abmessung
mm
Kettenbeutel/
Kettenkasten
 KOMPAKTHEBEZÜGE  -  MATERIAL HANDLING
TMM-140AE 140 12,5 20,1 20,2 17 1 (Stahlseil) 10,5 BSPT 3/8" 13 10 - - + - 4 mm Stahlseil -
TCR-250ME 250 8 16,5 16,7 12,4 1 11,7 BSPT 3/8" 13 11 0,35 - + - 4 x 12 *
 MINISERIE -  LEICHT, STARK UND KOMPAKT
TCR-125C / DPE 125 14 / 12,8 16 / 14,8 19 / 17,2 13 1 13,3 BSPT 3/8" 13 7 / 8,6 0,35 - + + 4 x 12 +
TCR-250C / DPE 250 9,5 / 8,1 17 / 15,9 19 / 17,2 13 1 13,3 BSPT 3/8" 13 7 / 8,6 0,35 - + + 4 x 12 +
TCR-500/C2 / DPE 500 4,8 / 4 8 / 6,5 9,5 / 8,6 6,5 2 13,3 BSPT 3/8" 13 8,5 0,7 - + + 4 x 12 +
 TCS-SERIE DRUCKLUFTHEBEZÜGE  -  HOCHGESCHWINDIGKEIT
TCS-500 C/PE 500 17 34 33 19 1 28,3 BSPT 1/2" 13 15,9 0,9 - + + 6,3 x 19,1 +
TCS-980/2 C/PE 980 8,5 17 16,5 9,5 2 28,3 BSPT 1/2" 13 16,8 1,8 - + + 6,3 x 19,1 +
 TCR-SERIE DRUCKLUFTHEBEZÜGE  -  0,25 - 6 TONNEN
TCR-600250 C/P 250 10 16 19 13 1 23,3 BSPT 1/2" 13 31 0,9 * + + 6,3 x 19,1 +
TCR-500 C/P 500 10 16 19 13 1 23,3 BSPT 1/2" 13 31 0,9 * + + 6,3 x 19,1 +
TCR-1000/2 C/P 1000 8 8 9,5 6,5 2 23,3 BSPT 1/2" 13 34 1,8 * + + 6,3 x 19,1   +
TCR-1000 C/P 1000 5,8 4,3 10,5 6,5 1 23,3 BSPT 1/2" 13 35 1,1 * + + 7,1 x 21 +
TCR-2000/2 C/P 2000 2,9 4,7 5,3 3,3 2 23,3 BSPT 1/2" 13 40 2,2 * + + 7,1 x 21 +
 TMH-SERIE  -  GRÖSSTE HUBGESCHWINDIGKEIT MIT KLEINSTER EINBAUHÖHE AUF DEM HEBEZEUGMARKT
TMH-3000 C/PE 3000 5,4 10,5 10,7 6,4 1 58,3 BSPT 1" 19 99 3,8 * + + 13 x 36 +
TMH-6000 C/PE 6000 2,8 5,1 5,4 3,6 2 58,3 BSPT 1" 19 103 7,6 * + + 13 x 36 +
TMH-25 25.000 1,4 3 2,7 2 2 108 BSPT 1½" 38 581 24,2 * * * 23,5 x 66 +